
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 
Resultado Prova Escrita e Convocação para Entrevistas  

 
 

 
EDITAL Nº 02/2024 – 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS  

 
 

 
A 4ª PROMOTOA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 
18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita do processo seletivo de ESTAGIÁRIO para atuar junto à 
4ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas (ANEXO I) e convocação para entrevistas em 22 de abril de 
2024, às 14h, no 4º andar, na Promotoria de Justiça de Pelotas, na Rua Vinte e Nove de Junho, 80, Bairro 
Areal, em Pelotas/RS (ANEXO II). 
 
 

Pelotas, 17 de abril de 2024. 

 

 
Aljacira Lima Terra, 

4º Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 17/04/2024 
 
 
 

Procedimento 00825.004.362/2024  –  Evento 0002  –  Página 3



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

Notas Prova Escrita 
 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nota Redação Resultado 

003 Adrissa Coelho Dias 6,0 Aprovado 

031 André Cechinel Carlos 6,4 Aprovado 

017 Anniely Taylla Teixeira da Silva 6,5 Aprovado 

020 Bernardo Nunes de Moura AUSENTE Eliminado 

011 Bruna Lima de Oliveira 4,0 Eliminado 

040 Bruno Perin Sampaio 4,0 Eliminado 

030 Camila Oliveira Coelho 6,9 Aprovado 

025 Caroline Domingues Buchvaitz 4,3 Eliminado 

033 Clara Lisot Yokohama 4,3 Eliminado 

024 Eduarda Morales Goularte 3,5 Eliminado 

013 Emily Nathalia Brioni Dal Moro 6,0 Aprovado 

028 Fabiana Soares Formiga AUSENTE Eliminado 

009 Fábio George Lopes de Lira Júnior AUSENTE Eliminado 

006 Felipe Pereira Perez 4,0 Eliminado 

026 Flávia Lemos Hoch Meireles AUSENTE Eliminado 

004 Giovanna Leticia Nalerio Gonçalves AUSENTE Eliminado 

019 Giulia Paiva Reyes 6,3 Aprovado 

007 Guilherme Tonello de Almeida 4,7 Eliminado 

001 Isabella Agnello Aguiar Rivero AUSENTE Eliminado 

018 Isabella Siqueira Andres 5,8 Aprovado 

012 Jamilly Moraes Neves 4,0 Eliminado 

037 Josiel Borges Delgado 4,1 Eliminado 

036 Júlia de Almeida dos Santos 4,0 Eliminado 

027 Juliana Silva da Silva 5,5 Aprovado 

010 Lara de Lima Silva AUSENTE Eliminado 

022 Laura Voigt Leal 4,1 Eliminado 

015 Luana Longaray Klejnowski 5,7 Aprovado 

039 Luana Oliveira Lima Goulart 3,9 Eliminado 

008 Manoela Seixas Aires 4,8 Eliminado 

032 Marco Antonio Bacchieri Duarte Alcantara 3,0 Eliminado 

023 Maria Clara Silva dos Santos 6,0 Aprovado 

014 Maria Eduarda Hernandez Rodrigues AUSENTE Eliminado 

029 Nathalia Gaeta Tavares 4,4 Eliminado 

016 Nayara Corpes Thielo 4,5 Eliminado 

002 Pedro Tessmann Zitzke 3,9 Eliminado 

005 Seleste Vitoria da Silveira Bonemann AUSENTE Eliminado 

021 Thiago Peter Azario AUSENTE Eliminado 

034 Tiago Colpo Risso AUSENTE Eliminado 

035 Vagner Ferreira Machado 3,5 Eliminado 

038 Vitória de Souza Costa AUSENTE Eliminado 

 

 
 
 

Procedimento 00825.004.362/2024  –  Evento 0002  –  Página 4



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO II 
 

Candidatos Convocados Entrevista 
 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Nota Redação 

003 Adrissa Coelho Dias 6,0 

031 André Cechinel Carlos 6,4 

017 Anniely Taylla Teixeira da Silva 6,5 

030 Camila Oliveira Coelho 6,9 

013 Emily Nathalia Brioni Dal Moro 6,0 

019 Giulia Paiva Reyes 6,3 

018 Isabella Siqueira Andres 5,8 

027 Juliana Silva da Silva 5,5 

015 Luana Longaray Klejnowski 5,7 

023 Maria Clara Silva dos Santos 6,0 

 

Procedimento 00825.004.362/2024  –  Evento 0002  –  Página 5


